09032020-003845-2, firmado com o Ministério da 
Economia, em valor que especifica. ” 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOTUCA DECRETA E EU PROMULGO A SEGUINTE 
LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, na Contadoria Municipal, crédito 

adicional especial no valor de R$ 1.205.800,00 (um milhão, duzentos e cinco mil e oitocentos reais), 

destinados à inclusão de dotação no orçamento vigente (LOA 2023 – Lei nº 883 de 08 de novembro de 

2022), nas seguintes dotações orçamentárias classificadas e codificadas sob os números:  

Órgão Codificação  
(Funcional Programática)